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Efter den gældende retsopfattelse vil nedsættelse af de aktuelle pensioner imidlertid 
næppe kunne foretages med større beløb end svarende til dyrtidstillægget, idet der princi- 
pielt ikke vil kunne ske indgreb i de erhvervede grundpensioner. 

For så vidt angår de tjenstgørende tjenestemænd vil en nedsættelse af lønningerne 
medføre en nedsættelse af pensionerne, idet pensionsfastsættelsen efter tjenestemandspensi- 
onsloven sker på grundlag af lønningen ved pensioneringen. 

Efter den gældende retsopfattelse vil indgreb i tjenestemændenes pensionsvilkår 
kunne være af et sådant omfang, at der fra tjenestemændenes side kan tænkes rejst krav på 
afsked med pension efter de hidtidige regler. 

2) Fremskridtspartiet anfører yderligere, at der i finansåret 1976-77 ikke gives flere 
tilskud til efterindtægt og understøttelser til ikke-tj enestemænd. Samtidig nedsættes samt- 
lige givne tilskud med 50 pct. I  finansåret 1977-78 fjernes tilskuddet helt. 
Hertil bemærkes: 

Efter statens understøttelsesordning ydes der efterløn i form af supplement til fol- 
kepensionen til personale, der ikke er ansat med tjenestemandspensionsrettigheder eller 
omfattet af en anden pensionsordning, hvortil staten yder bidrag. 

Den nuværende understøttelsesordning, der er indeholdt i økonomi- og budgetmini- 
steriets cirkulære af 26. januar 1972, er tiltrådt af finansudvalget ved skrivelse af 16. juni 
1971 홢 Akt nr. 487. 

For så vidt angår allerede tillagte understøttelser må det være rigtigst at antage, at 
adgangen til at nedsætte eller inddrage understøttelsen er begrænset i samme omfang, som 
det efter den gældende retsopfattelse er tilfældet med hensyn til aktuelle pensioner. 

Med hensyn til fremtidigt tillagte understøttelser bemærkes det, at understøttelses- 
ordningen 홢 som foran nævnt 홢 hviler på tilslutning fra finansudvalget, og ordningen kan 
derfor ved beslutning af finansudvalget ophæves med fremtidig virkning. Det må dog i 
denne forbindelse bemærkes, at ansatte i staten med længere ansættelsestid har en vis for- 
ventning om ved fratræden af tjenesten at få tillagt en understøttelse som supplement til 
folkepensionen. 

Udgifterne på § 26 til efterindtægt til ikke-tj enestemænd omfatter dels efterindtægt 
af lønning til efterladte efter ikke-tj enestemandsansatte, der er afgået ved døden, dels af 
afskedigelsesløn i henhold til ordninger herom, der med finansudvalgets tilslutning i hvert 
enkelt tilfælde er gennemført inden for forskellige forvaltningsområder, og hvorefter der 
ydes efterløn svarende til nogle måneders lønning til personale, der afskediges som følge af 
rationalisering m. v. 

Med hensyn til efterindtægt af lønningen til efterladte efter ikke-tj enestemandsan- 
satte er ydelse af sådan efterløn for funktionærers vedkommende hjemlet i funktionærlo- 
ven. For en række andre gruppers vedkommende er efterindtægt aftalt i de mellem staten 
og vedkommende personaleorganisationer indgåede overenskomster om det pågældende 
personales ansættelsesvilkår, og således omfattet af lov nr. 48 af 11/3 1975 om forlængelse 
af kollektive overenskomster og aftaler m. v. 

For så vidt angår efterindtoogt, som er kommet til udbetaling, må der formentlig 
gælde samme begrænsning som foran anført med hensyn til aktuelle pensioner og under- 
støttelser vedrørende adgangen til at gøre indgreb i sådanne ydelser. 

Med hensyn til fremtidige ydelser af efterindtægt og afskedigelsesløn forudsætter en 
afskaffelse heraf en ophævelse af den hidtidige hjemmel for ydelsen 홢 funktionærlovens 
bestemmelser herom, diverse overenskomstbestemmelser og forskellige finansudvalgsakt- 
stykker. Der skal dog også i denne forbindelse peges på den forventning om i givet fald at 
opnå ydelser af den foreliggende karakter, som måtte være til stede hos ansatte med loon- 
gere ansættelsestid. 

3) Fremskridtspartiet bemærker endvidere, at tilskuddet til Det kgl. Teaters pensi- 
onsfond ophører pr. 1. april 1976. Tilsvarende forslag om ophævelse eller nedsættelse af til- 
skud til andre statsgaranterede pensionskasser og -fonde er samtidig opført under andre fi- 
nanslovsparagraffer. 


